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Bild framsida: Afghaner köar för att komma in i Pakistan vid gränsövergången i Spin 

Buldak.  

668 000 personer har tvingats lämna sina hem i Afghanistan sedan början av 2021 

och ansluter därmed till de 2,9 miljoner afghaner som redan tvingats till internflykt 

inom landet. Den 15 augusti tog Taliban kontroll över Afghanistan. I samband med 

tillbakadragandet av humanitärt stöd har ekonomin lamslagits och lett till en huma-

nitär kris. 22,8 miljoner människor riskerar nu matbrist.  

Bild och information: UNHCR: Andrew McConnell 
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1. Om rapporten  

Den här rapporten beskriver verksamhetsåret 2021 för Migrationsverkets arbete med 

vidarebosättning inom ramen för Sveriges flyktingkvot. Arbetet kan delas in i fyra hu-

vudsakliga områden vilka är föremål för uppföljning i rapporten: framställan av ären-

den, rättslig prövning, överföring till Sverige och mottagande av svenska kommuner. 

Den statistik som redovisas är hämtad från Migrationsverkets informations- och ären-

dehanteringssystem om ingen annan källa anges.  

 

Migrationsverket har tidigare utkommit med en verksamhetsrapport för 2020 som 

finns tillgänglig här.  

 

Vidarebosättning av flyktingar och andra skyddsbehövande, som i detta sammanhang 

ofta benämns som ”kvotflyktingar”, är ett organiserat sätt att ge människor på flykt 

möjlighet att omplaceras till ett tredje land. Vanligtvis har de länder som tar emot 

kvotflyktingar en fastställd flyktingkvot och tar emot personer inom ramen för de vi-

darebosättningsprogram som administreras av FN:s flyktingorgan (UNHCR). Den 

svenska flyktingkvoten har sedan 2018 omfattat 5 000 individer per år och regeringen 

ger årligen Migrationsverket i uppdrag att implementera programmet. UNHCR pre-

senterar ärenden för Migrationsverket som sedan prövar ärendena utifrån nationell 

och internationell rätt. En person som presenteras för vidarebosättning har i regel flytt 

från sitt ursprungsland och befinner sig i ett land där det finns få eller inga möjligheter 

för personen att integreras. De personer som beviljas uppehållstillstånd anvisas till en 

svensk kommun och överförs sedan till Sverige.  

 

Mer information om vidarebosättning och Sveriges flyktingkvot finns att tillgå på Mi-

grationsverkets hemsida. 

  

https://verksnatet.migrationsverket.se/download/18.2dae3bff17769ce0a6d657d/1616140074082/Verksamhetsrapport%20vidarebos%C3%A4ttning%202020.pdf
https://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Vart-uppdrag/Sveriges-flyktingkvot.html
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2. Sveriges vidarebosättningsprogram 
2021 

2.1 Planerad fördelning av vidarebosättningsplatser 

Vidarebosättningsprogrammet 2021 har fokuserat på flyktingsituationer som bedöms 

av UNHCR vara prioriterade och grupper som bedöms vara särskilt utsatta. I december 

2020 beslutade regeringen att Sverige liksom föregående år skulle ta emot 5 000 kvot-

flyktingar under 2021. Syftet är att dels tillhandahålla varaktiga lösningar för de 

skyddsbehövande, dels att visa solidaritet för de värdländer som hyser stora flykting-

populationer. Utöver årets ordinarie uppdrag om att överföra 5 000 personer till Sve-

rige fattade regeringen den 11 februari 2021 beslut att även överföra de 1 401 kvotflyk-

tingar som inte kunde föras över 2020 på grund av coronapandemins påverkan på vi-

darebosättningsarbetet.  

 
 

Fördelningen av 2021 års platser speglar UNHCR:s bedömning om var behovet av vi-

darebosättning är som störst. Syriens närområden stod för den största andelen av 

platserna (41 procent), varav ungefär hälften avsåg personer som skulle ha vidarebo-

satts efter delegationsuttagningar i värdländerna under år 2020. Uttagning av 2 600 

personer med företrädesvis syriskt ursprung planerades från Jordanien, Turkiet och Li-

banon.  

 

Från den centrala Medelhavsrutten planerades uttagning av 1 700 personer (27 pro-

cent), primärt med eritreanskt eller sudanesiskt medborgarskap. Tusentals flyktingar 

och migranter fortsätter att riskera livet i händerna på smugglare under resor från sub-

sahariska Afrika till de norra delarna av kontinenten med förhoppning om att nå 

Europa. Den svenska flyktingkvoten avsatte därför platser för individer som antingen 

befinner sig i länder längs den centrala Medelhavsrutten eller som har evakuerats från 

området till Niger och Rwanda av UNHCR och International Organization for Migration 

(IOM) genom funktionen Emergency Transit Mechanism (ETM). Även om Jemen inte 

formellt ingår i den centrala Medelhavsrutten inkluderades landet i 2021 års flykting-

kvot mot bakgrund av den svåra humanitära situationen där.  
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Från östra Afrika och Afrikas horn planerades uttagning av 1 550 personer (24 procent), 

i huvudsak med ursprung i Sudan, Sydsudan och Demokratiska republiken Kongo. Eti-

opien och Uganda är två av länderna som ingår i arbetet inom Comprehensive Refugee 

Response Framework (CRRF), vilket innefattar länder som huserar flyktingpopulationer 

från de största och mest långdragna flyktingsituationerna i Afrika. För år 2021 plane-

rades uttagningar från Etiopien, Uganda, Tanzania, Sudan och Rwanda.  

 

Liksom tidigare år inom ramen för ordinarie kvoten tillhandahåller Sverige även ett 

generöst antal platser för akuta, brådskande och prioriterade ärenden som under 2021 

planerades uppgå till 550 platser. Dessa ärenden presenteras från ett större antal ut-

tagningsländer och även från länder där Sverige inte har någon avsatt kvot, men där 

enstaka ärenden av olika anledningar behöver hanteras skyndsamt. Det kan till exem-

pel handla om personer som riskerar att deporteras, som befinner sig i en särskilt utsatt 

situation i uttagningslandet eller som lider av allvarliga sjukdomstillstånd. 

2.2 Coronapandemins effekter på planering och operativt arbete 

Coronapandemin hade fortsatt påverkan på samtliga steg i vidarebosättningsproces-

sen. Lokala restriktioner i värdländerna och nedstängningar i kombination med 

svenska reserestriktioner omöjliggjorde uttagningar på plats genom delegationsut-

tagningar. I mars 2021 fattade Migrationsverket beslut om att genomföra videoutred-

ningar avseende syriska ärenden som hade presenterats under år 2020. Fem stycken 

videodelegationer genomfördes under våren 2021, i Libanon, Jordanien och Turkiet. 

Uttagningen i Turkiet nödgades avsluta i förtid på grund av ökad smittspridning och 

nedstängningar i landet som hindrade flyktingar från att ta sig till UNHCR:s utred-

ningslokaler. En planering av återupptagande av delegationsverksamheten under sep-

tember till december genomfördes. Av de sex delegationsuttagningar som planerades 

kunde tre genomföras, två i Turkiet och en i Jordanien.  

 

En mer detaljerad redogörelse för coronapandemins effekter återfinns i avsnitten ne-

dan. 

2.3  Insatser kopplade till evakueringen ur Afghanistan 

Under våren 2021 inledde talibaner en storskalig offensiv i Afghanistan. Under första 

halvan av augusti tog rörelsen kontroll över 33 av landets 34 provinser och den 15 au-

gusti kunde Taliban inta huvudstaden Kabul utan motstånd. Med anledning av händel-

seutvecklingen beslutade Migrationsverkets säkerhetschef den 13 augusti om att in-

rätta en särskild händelse för att samordna Migrationsverkets operativa arbete 

(Säk/037/2021).  

 

Den 15 augusti 2021 fattade regeringen beslut (Ju2021/02869) om ändring av rege-

ringsbeslut om vidarebosättning m.m. för budgetåret 2021. Ändringen innebar att kra-

vet på att en person, aktuell för vidarebosättning, behövde befinna sig i tredje land 

togs bort. Gränsen för antalet akutärenden som fick presenteras togs också bort. 

Samma dag fick chefen för nationella operativa avdelningen i uppdrag att genomföra 
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nödvändiga justeringar av redan påbörjade process för uttagning av lokalanställd per-

sonal med familjer i Afghanistan (Gd/068/2021).  

 

I samarbete med bland annat Utrikesdepartementet, ambassaden i Kabul (verksam 

från Stockholm) och Försvarsmakten inleddes en evakueringsinsats. Två hubbar (flyg-

platser som används för transitering) sattes upp, i Tbilisi respektive i Islamabad, vilka 

bemannades av Migrationsverkets personal i syfte att ta emot evakuerade från Kabuls 

flygplats för vidare transport till Sverige. På Arlanda flygplats byggdes ett ankomst-

center upp där bland annat personal från Migrationsverket, Säkerhetspolisen och Po-

lismyndigheten fanns på plats. Därtill fanns sjukvårdspersonal och krisstöd på plats. 

För personer som kom i fråga för vidarebosättning gjorde säkerhetspolisen i varje en-

skilt fall en bedömning av säkerhetsaspekterna. Kontrollen gjordes innan gränspas-

sage till Sverige. 

 

I samband med att personerna som presenterats för vidarebosättning av ambassaden 

i Kabul anlände till ankomstcentret på Arlanda fick de genomgå en utredning och pröv-

ning av skyddsstatus genomfördes. Biometri upptogs och en bosättningsutredning ge-

nomfördes. Personerna beviljades permanent uppehållstillstånd och identitetskon-

troll och säkerhetskontroll genomfördes av gränspolisen innan de möttes upp av en 

representant för den kommun som personen hade anvisats till.  

 

Den 27 augusti avslutades evakueringarna från Afghanistan. Den särskilda händelsen 

rörande akut vidarebosättning från Afghanistan avslutades den 30 augusti 2021. Totalt 

mottogs 660 personer i Sverige genom evakueringsinsatsen i augusti.  

 

I samband med att evakueringsinsatsen avslutades påbörjades arbetet med att han-

tera de ärenden som presenterats av ambassaden i Kabul, men som inte hade kunnat 

avslutas inom den inledande evakueringen. Personerna som framställt behövde ta sig 

ut ur Afghanistan för att sedan utredas av Migrationsverkets personal på plats i flykt-

andet eller via videolänk.  

 

I november 2021 genomfördes en vidarebosättningsinsats i Abu Dhabi, Arabemiraten, 

då en medarbetare på Migrationsverket med stöd av en medarbetare på ambassaden 

i Abu Dhabi genomförde utredningar med personer som evakuerats dit. I december 

2021 genomfördes en vidarebosättningsinsats i Tbilisi, Georgien, då personal från Mi-

grationsverket genomförde utredningar med personer som tagit sig till landet. Paral-

lellt med dessa insatser har afghanska medborgare utretts av Migrationsverkets per-

sonal via videolänk.  

 

Sedan augusti 2021, i samband med Talibans övertagande av makten, har totalt 1 292 

personer med afghanskt medborgarskap överförts till Sverige. De största länderna 

varifrån de överförts är Pakistan (649 stycken), Georgien (512 stycken) och Förenade 

Arabemiraten (62 stycken).  
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2.4 Smittskyddsåtgärder med anledning av covid-19 

Migrationsverket har under pandemin vidtagit flera åtgärder för att säkerställa att 

verksamheten inte ska vara en orsak till ytterligare smittspridning av covid-19. Pande-

min påverkade fortsatt vidarebosättningsarbetet under första halvåret 2021 och det 

konstaterades snabbt att merparten av överföringarna skulle komma att anlända till 

Sverige under hösten. Det beslutades också att tidsfristen från anvisning till överföring 

skulle kortas ner till fyra veckor för de ärenden som Migrationsverket bedömde att en 

snabbare utresa var möjlig. Migrationsverket har haft nära dialog med Folkhälsomyn-

digheten, justitiedepartementet, Sveriges kommuner och regioner (SKR) och svenska 

kommuner för att genomföra ett mottagande med folkhälsan i fokus. Smittspridning, 

lokala och nationella råd och belastningen på svensk sjukvård har tagits i beaktande 

vid bedömningen av kapaciteten att ta emot kvotflyktingar. Vid en ökad smittsprid-

ning i kommunen/regionen har det skett en dialog med berörd kommun/region för att 

besluta om överföringen bör skjutas upp. Kommuner som i samband med mottagan-

det eller efter mottagandet har haft problem med anledning av pandemin har uppma-

nats att kontakta Migrationsverket för dialog. Samtalen till kommuner och regioner 

inför överföringar samt uppföljningssamtal till kommunerna upphörde i oktober. Mi-

grationsverket har dock uppmanat kommunerna att inkomma med rapporter om av-

vikelser. Migrationsverket har för avsikt att fortsätta med uppföljningssamtalen under 

2022 i syfte att fånga upp kommunernas erfarenheter och synpunkter. 

 

För att begränsa smittspridningen har förstärkta hälsokontroller av kvotflyktingar in-

för avresan fortsatt att genomföras under 2021. Sedan februari 2021 har samtliga kvot-

flyktingar testats för covid-19 innan avresa genom ett PCR-test. Personer som testat 

positivt för covid-19 eller som varit i kontakt med någon som varit smittad i närtid har 

isolerats och fått sin resa uppskjuten, vilket resulterade i ett antal sena avbokningar. 

Samtliga som har överförts har även fått information om Folkhälsomyndighetens råd 

och rekommendationer. Mer information återfinns under avsnittet 3.5.1 Samarbete 

med IOM. 

 

Personal i de mottagande kommunerna har stundtals under pandemin uttryckt oro för 

deras personliga hälsa i samband med att de ska ta emot kvotflyktingar men har ut-

tryckt sig positivt om att samtliga genomfört ett PCR-test. Under året flaggade även 

ett fåtal kommuner för att de var underbemannade, då sjukfrånvaron ökade i och med 

covid-19, vilket vid ett fåtal tillfällen resulterade i att planerade inresor blev upp-

skjutna. Migrationsverket har under året fortsättningsvis tryckt på budskapet om att 

överföringen av kvotflyktingar är ett samhällsviktigt uppdrag och att det därför ska 

fortgå.  

2.5 Ekonomisk överblick 

Totalt ökade kostnaderna för vidarebosättning med cirka 81 miljoner kronor, motsva-

rande 96 procent. Genomsnittskostnaden per överförd kvotflykting ökade totalt med 

cirka 10 procent. Det förklaras främst av högre kostnader inom anslagspost 1.2.5 Resor 

för vidarebosättning m.m. 
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 2019 2020 2021 

Total kostnad (tkr) 123 525 83 871 164 631 

varav 1:1 56 671 42 643 61 457 

varav 1.2.5. Resor vid vidarebosättning m.m. 66 854 41 228 103 174 

Antal överförda kvotflyktingar 5 002 3 599 6 411 

Antal beviljade tillstånd 5 253 3 195 6 603 

Genomsnittskostnad per överförd kvotflyk-
ting (kr) 

24 695 23 304 25 680 

varav 1:1 11 330 11 849 9 586 

därav personalkostnader 8 881 9 499 7 372 

därav övriga kostnader 2 449 2 350 2 214 

3. Arbetet med vidarebosättning  

3.1 Framställan av enskilda ärenden för vidarebosättning 

Vanligen presenteras totalt cirka 5 500 personer för vidarebosättning årligen, cirka 500 

personer utöver planerat uttag, detta för att täcka upp för de ärenden som inte får bi-

fall, avskrivs eller återtas. Under 2021 presenterades 6 382 personer för vidarebosätt-

ning till Sverige vilket är nära 900 fler ärenden än under normalår. Ökningen förklaras 

med den stora mängden personer som framställdes av ambassaden i Kabul i samband 

med Talibans övertagande. Totalt uppgick ambassadens presentationer till 1 609 per-

soner. UNHCR’s presentationer uppgick till 4 606, vilket är lägre än normalt.  

3.1.1 Inkomna och avslutade ärenden 

Under 2020 påverkade pandemins framfart UNHCR:s möjligheter att i ett jämnt flöde 

presentera ärenden till Migrationsverket. Trots att pandemin fortsatt var pågående 

under hela 2021 blev presentationstakten mer jämn och mer representativ för hur ett 

normalår brukar se ut, med ett lägre antal presentationer under början samt i slutet av 

året.  
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Under våren 2021 har främst ärenden kopplade till dossieruttagningarna framställts av 

UNHCR. Migrationsverket hade fem videodelegationer under våren 2021 vilket omfat-

tade ärenden som sänts av UNHCR under 2020 men som inte kunnat utredas med an-

ledning av pandemin. Migrationsverket inledde därför året med många öppna ären-

den. Av dessa ärenden kunde merparten avgöras innan sommaren 2021 efter att Mi-

grationsverket utrett personerna genom videolänk. Under perioden juli – september 

presenterade UNHCR de ärenden som skulle ingå i höstens delegationsuttagningar.  

 

I samband med Talibans maktövertagande i Afghanistan i augusti presenterades ett 

stort antal ärenden av den svenska ambassaden i Kabul, vilket avspeglas i ovan dia-

gram.  

3.2 Prövning av vidarebosättningsärenden 

3.2.1 Dossier- och delegationsuttagningar 

Migrationsverket gick in i 2021 med en hög balans av ärenden som hade framställts av 

UNHCR under 2020 men som inte hade kunnat utredas under ordinarie delegationsut-

tagning. 

 

Under våren 2021 genomfördes fem videodelegationer med drygt 1 500 individer med 

syriskt medborgarskap som befann sig i Libanon, Turkiet och Jordanien. I takt med att 

situationen, med anledning av coronapandemin, stabiliserats något i Sverige samt i 

Turkiet och Jordanien kunde Migrationsverket återuppta arbetet genom att genom-

föra tre delegationsuttagningar under hösten. De två inplanerade delegationsuttag-

ningarna i Libanon genomfördes via videolänk vilket främst var kopplat till det försäm-

rade säkerhetsläget i landet.  

 

Arbetet med dossieruttagningarna fortsatte i något jämnare takt, även om Migrat-

ionsverket och UNHCR nödgades genomföra vissa mindre avsteg från planeringen. 
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3.3 Utfall i prövningen av vidarebosättningsärenden 

Mot bakgrund av covid-19 och dess effekter på möjligheten att presentera och utreda 

ärenden under 2020 skiljer sig utfallet gentemot 2021 där delegationer, det normala 

ärendeinflödet och evakueringsinsatserna från Afghanistan skapade en högre in-

strömning av ärende och högre utfallssekvens. Under 2021 fattade Migrationsverket 

beslut i 7 230 ärenden, jämfört med 3 391 ärenden år 2020. 

 

 

3.3.1 Bifall 

Under 2021 meddelades bifall i 6 605 ärenden och bifallsfrekvensen låg på 91 procent 

jämfört med 95 procent föregående år. Totalt 6 270 personer beviljades flyktingstatus-

förklaring (95 procent av beviljade ärenden) och 302 personer beviljades alternativ 

skyddsstatusförklaring (4,6 procent), jämfört med år 2020 då 2 937 personer (91 pro-

cent) beviljades flyktingstatus och 258 personer (8 procent) beviljades alternativ. Den 

lägre bifallsfrekvensen kan förklaras av att fler syrier har fått sina ärenden prövade un-

der 2021 och att dessa utgör den största grupp bland de som meddelats ej bifall. Syrier 

är fortsatt den grupp som med högst andel beviljats alternativ skyddsstatusförklaring. 

Även om procentsatsen för bifall är lägre än den från föregående år kan det förklaras 

med att mer än dubbelt så många ärenden prövades under 2021 jämfört med 2020 

vilket inverkar på totalen.  

 

Utöver syrier beviljades en stor del ärenden rörande medborgarskap i Afghanistan 

(1 546 personer). I dessa ärenden åberopas i huvudsak skäl kopplade till Talibans över-

tagande av landet och en ökad hotbild mot personer som tidigare haft statliga tjänster, 

personer som arbetat med internationella aktörer eller andra som arbetat med mänsk-

liga rättigheter. Det inkom även en stor mängd ärenden rörande medborgare i Sudan 

(551 personer), Eritrea (576 personer) och Demokratiska Republiken Kongo (DRK) (885 

personer). I ärenden från DRK och Sudan åberopas vanligen skyddsskäl kopplade till 

kön eller etnicitet, oftast av kvinnor respektive etniska minoriteter. Eritreanska med-

borgare har främst haft skäl kopplade till det eritreanska styret och tillskriven politisk 

uppfattning som oppositionell. Migrationsverket har även beviljat uppehållstillstånd 

på grunder så som anknytning och för personer som har vittnat eller ska vittna i en 

internationell tribunal och deras anhöriga.  
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3.3.2 Ej bifall 

I de fall där Migrationsverket bedömer att en individ inte ska beviljas uppehållstillstånd 

i Sverige lämnas UNHCR:s framställan utan bifall. Ett sådant beslut kan inte överkla-

gas.  

 

År 2021 meddelades ej bifall för 261 individer, vilket är en markant ökning jämfört med 

2020 då 89 personer inte beviljades uppehållstillstånd. Den stora differensen kan för-

klaras med de återupptagna delegationsuttagningarna rörande personer med med-

borgarskap i Syrien, då syriska medborgare står för den högsta andelen som medde-

lats ej bifall under 2021 (71 procent). Under 2021 var den övervägande grunden för att 

lämna ej bifall en erinran från säkerhetspolisen, vilket kan jämföras med 2020 då ma-

joriteten av ej bifall var kopplade till avsaknaden av skyddsbehov. Under 2021 lämna-

des även ej bifall i ett ärende där Migrationsverket bedömt att personen ska uteslutas 

från rätten till skyddsstatus i Sverige på grund av tidigare brottslighet. Under 2020 be-

dömdes sex personer ha gjort sig skyldiga till så allvarlig brottslighet att de inte skulle 

beviljas uppehållstillstånd i Sverige.  
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3.3.3 Avskrivningar och ärenden lämnade utan åtgärd 

I vissa fall vill UNHCR eller kvotflyktingen själv återta framställan, vanligtvis med an-

ledning av att en person inte längre vill överföras. Det kan handla om att familje- eller 

släktmedlemmar inte är aktuella för vidarebosättning och att personen därför väljer 

att stanna kvar i uttagningslandet. En del ärenden framställda av svenska ambassaden 

i Kabul beviljades uppehållstillstånd av andra länder innan Migrationsverket hunnit av-

göra ärendena, varför dessa senare avskrevs. Under 2021 avskrevs totalt 323 ärenden 

vilket utgör 4,5 procent av de totala antal beslut som fattades under året vilket är en 

ökning jämfört med år 2020 då endast 2 procent av besluten avsåg avskrivningar. Av 

dessa utgör afghanska medborgare 71 procent av alla avskrivna ärenden, en grupp som 

inte hade någon märkbar presentation under 2020. Utöver afghanska medborgare av-

skrev Migrationsverket 68 ärenden med medborgarskap i Syrien, vilket utgör 21 pro-

cent av totalt avgjorda ärenden under 2021. 
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3.3.4 Återkallande av uppehållstillstånd 

Ett fåtal permanenta uppehållstillstånd (51 stycken) har återkallats under 2021 vilket 

är en ökning med 55 procent från 2020 då Migrationsverket återkallade 33 stycken up-

pehållstillstånd. Denna ökning kan härledas till att det under 2021 fattades mer än dub-

belt så många beslut jämfört med år 2020, samt att delegationsuttagningarna med 

syriska medborgare återupptagit, vilket fortsatt är den största gruppen i återkallande-

ärenden. Den främsta anledningen till återkallelse av permanent uppehållstillstånd är 

att personen låter meddela att hen inte längre vill vidarebosättas. Det kan exempelvis 

handla om att ett vuxet barn i familjen nyligen gift sig och partnern inte har framställts 

för vidarebosättning.   

3.4 Överföring till Sverige 
För år 2021 hade Migrationsverket i uppdrag att överföra totalt 6 401 individer, mot 

bakgrund av det tilläggsuppdrag som meddelades av regeringen i februari 2021.  

 

Pandemin fortsatte att prägla överföringsåret 2021 om än inte lika kraftigt som under 

föregående år. Under avsnitt 2.4 Smittskyddsåtgärder med anledning av covid-19 besk-

rivs de smittskyddsåtgärder som vidtagits i förhållande till överföringen till Sverige. 
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För att klara uppdraget att överföra totalt 6 401 kvotflyktingar under 2021 fanns under 

hösten ett behov av att få anvisa utöver kommunens årsplanering under oktober och 

november. På så sätt kunde kommunmottagandet ske innan årsskiftet. För att kunna 

genomföra uppdraget anvisades vissa kvotflyktingar från mars 2021 med en kortare 

tidsfrist för mottagande på fyra veckor. Det gällde de länder där Migrationsverket be-

dömt att utresa och överföring kunde ske inom fyra veckor. I början av den akuta eva-

kueringsinsatsen från Afghanistan under augusti skedde merparten av dessa anvis-

ningar med mycket kort varsel. Av praktiska skäl anvisades en stor del till Stockholms-

området. Även fortsättningsvis under resten av året har evakuerade från Afghanistan 

hanterats skyndsamt med korta anvisningstider.  

 

Under 2021 överfördes totalt 6 411 personer till Sverige. 

3.5 Det nationella och internationella arbetet med överföringar 

3.5.1 Samarbete med IOM 

Arbetet med att överföra kvotflyktingar till Sverige koordineras av Migrationsverket i 

samarbete med IOM som sköter mycket av det praktiska arbetet kring en överföring. 

Det handlar om att boka flygresor, bistå med varma kläder vid ankomst till Sverige un-

der vinterhalvåret och på andra sätt förbereda personer som ska överföras. Även under 

2021 har samarbetet i stor utsträckning centrerats kring att koordinera och genomföra 

överföringar under coronapandemins utmaningar. Migrationsverket har fortsatt att 

föra en nära dialog med IOM:s kontor i Helsingfors som leder överföringsarbetet inom 

organisationen och parterna har sammanträtt var fjortonde dag för att lösa de utma-

ningar som pandemin har medfört. En mängd faktorer har varit avgörande för överfö-

ringsarbetet under året, bland annat reserestriktioner i uttagningsländerna, lokala 

myndigheters tillgänglighet för att bevilja utresetillstånd, gränsrestriktioner, flygtrafi-

ken, EU:s rekommendationer, möjligheter att transitera olika länder och IOM:s kapa-

citet att utföra hälsoundersökningar inför avresorna.  

 

Samtliga inresor till Sverige skedde via Arlanda flygplats eftersom det är en karantän-

flygplats. Migrationsverket tog år 2020 fram en särskild beredskapsplan utifall en kvot-

flykting skulle anlända till Sverige med symptom på covid-19.  

 

IOM har i uppdrag att genomföra hälsokontroller av kvotflyktingar inför avresan. Åt-

gärden, Pre Embarcation Check (PEC), består av en konsultation med medicinsk perso-

nal för att bedöma om en individ är frisk nog att överföras och genomförs 72 till 24 

timmar innan avresan. I vissa fall kan det bli aktuellt med en grundligare medicinsk 

undersökning och eventuell assistans av medicinsk personal kan då bedömas nödvän-

dig för resan. 

I och med coronapandemin infördes en förstärkt hälsokontroll vilket innebar en sär-

skild kontroll av symptom på covid-19 och om individen haft kontakt med smittade 

personer. Om symptom uppvisats eller om personen träffat smittade personer så har 

resan skjutits upp.  

 

Sedan februari 2021, när bestämmelsen om negativt PCR-test infördes för inresa i Sve-

rige, görs PCR-test på samtliga kvotflyktingar trots att kvotflyktingar inte omfattas av 
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denna bestämmelse. Alla kvotflyktingar ska testas negativt för covid-19 och alla som 

testas förses med ett certifikat om att de har testats negativt för covid-19. Kvotflyk-

tingar uppmanas att visa sina certifikat för mottagande kommunpersonal. Det har vid 

ett fåtal tillfällen förekommit avvikelser där enskilda inte testats, exempelvis vid sär-

skilt akuta ärenden där det inte funnits tid att invänta testresultat och intyg.   

  

Särskilda insatser har även införts för att informera personer som ska överföras till Sve-

rige om covid-19 samt vilka allmänna råd och rekommendationer som råder i landet. 

IOM har distribuerat skriftlig information från Folkhälsomyndigheten. Det skriftliga 

underlaget har funnits tillgängligt på flera olika språk och personer som saknat läsför-

måga har försetts med informationen muntligen. Kvotflyktingar har därtill försetts 

med skyddsutrustning inför resan bestående av munskydd, handskar och handsprit. 

 

Samarbetet med IOM under 2021 har även präglats av arbetet med förberedande in-

formationsinsatser, det vill säga information om vad man som kvotflykting kan för-

vänta sig inför och under sin bosättning till Sverige. Migrationsverket har ingått ett av-

tal med IOM för att förse alla som ska överföras till Sverige med förberedande inform-

ation. Målet är att de förberedande insatserna ska utmynna i ett informativt tredagars-

program för alla som ska överföras. Arbetet genomfördes i form av ett pilot-projekt 

fram till maj 2021 och övergick sedan till att bli ett ordinarie program i augusti 2021.  

Under året genomfördes informationsinsatser genom en- , två- eller tredagarspro-

gram i Niger, Jordanien, Sudan och Turkiet. Sammanlagt har 1 054 individer (16 pro-

cent av målgruppen) tagit del av insatserna.  

3.5.2 Resehandlingar och biometri 

Migrationsverket har det huvudsakliga ansvaret att utfärda nödvändiga resehand-

lingar till kvotflyktingar som ska överföras till Sverige. Biometriupptagning sker i första 

hand av Migrationsverkets personal i samband med delegationsuttagningar och i vissa 

fall hos aktuell utlandsmyndighet. Under 2021 kunde biometriupptagning inte utföras 

som planerat eftersom flera delegationsuttagningar inte kunde genomföras. Endast 

tre uttagningar där biometri kunde upptas genomfördes. Biometri kunde inte heller 

upptas på utlandsmyndigheterna i samma utsträckning som normalt, då restriktioner 

försvårade för både personal och flyktingar att ta sig till kontoren. Resehandlingar och 

viseringar utfärdades då istället manuellt (utan biometri) av svenska beskickningar och 

i Sverige av Migrationsverket. Situationen krävde mer administrativt och logistiskt ar-

bete tillsammans med IOM och i viss mån UNHCR för att kvotflyktingar skulle kunna 

ta sig till och från svenska beskickningar.  

 

Ytterligare en försvårande omständighet för överföringsarbetet under året var att en 

del resehandlingar hunnit löpa ut (under uppehållet i överföringsarbetet) vilket krävde 

nya beslut om resehandlingar av både Migrationsverket och svenska beskickningar. 

Dessutom ledde fördröjda postleveranser till förseningar i leveransen av resehandling-

arna till UNHCR och IOM.  

3.5.3 Uppehållstillståndskort 

Kvotflyktingar behöver ett uppehållstillståndskort (UT-kort) alternativt en visering för 

att kunna resa in i Sverige. Migrationsverket strävar efter att UT-korten ska utfärdas 
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innan överföringen eftersom de behövs i flera sammanhang efter ankomst, bland an-

nat vid folkbokföringen hos Skatteverket. Vid delegationsuttagningar då Migrations-

verkets personal kan inhämta biometri förses de flesta med med UT-kort innan inresan 

till Sverige och ombesörjer omkring 50 procent av alla UT-kort som utfärdas till kvot-

flyktingar per år. Under 2019 hade uppskattningsvis 70 procent UT-kort vid inresan i 

Sverige. Under 2020 uppskattas endast 45 procent ha haft UT-kort vid inresan, vilket 

direkt kan härledas till de försämrade möjligheterna att uppta biometri under pande-

min. Utöver de inställda delegationsuttagningarna har inte heller svenska beskick-

ningar kunnat bistå biometriarbetet på samma sätt som tidigare till följd av pandemins 

effekter. Under 2021 var siffran ännu lägre, endast omkring 37 procent hade UT-kort 

vid inresa till Sverige. Detta kan förklaras med att de inställda delegationsuttagning-

arna under år 2020 och att majoriteten av delegationsuttagningarna under 2021 ge-

nomfördes via videolänk. Vad gäller de som evakuerats från Afghanistan så reste mer-

parten inte in med UT-kort utan på visering med anledning av att de snabbt behövde 

lämna transitlandet.  

3.5.4 Utmaningar i samband med överföringar 

Det finns flera faktorer som kan försvåra och försena överföringsarbetet. Fördröjning 

på grund av sjukdomsfall är en faktor och där var covid-19 den största orsaken till upp-

skjuten resa under 2021. Även personer som varit i nära kontakt med covid-smittade 

personer fick sina resor framflyttade. Enstaka individer har fått resan uppskjuten på 

grund av konstaterad tuberkulos. 

  

Samtliga överföringar från Sydafrika avbröts tillsvidare från och med 10 februari 2021 

på grund av en muterad variant av covid-19 som var hög i landet. Drygt åtta individer 

påverkades. Den 30 mars 2021 upphävdes beslutet efter att Folkhälsomyndigheten an-

såg att överföringen av kvotflyktingar från Sydafrika kunde genomföras i och med de 

smittskyddsåtgärder som Migrationsverket vidtagit. I början av året var det även en 

del länder som införde tillfälliga lockdowns på grund av smittspridningen av covid-19 

vilket påverkade överföringarna från Rwanda och Tchad. 

 

Även instabila säkerhetssituationer kan påverka och försena överföringsarbetet. Det 

försämrade säkerhetsläget i Etiopien och i Tigray-regionen påverkade överföringsar-

betet. Rörelserestriktioner medförde att kvotflyktingar i Tigrays flyktingläger inte 

kunde resa till UNHCR för utredningar eller till svenska ambassaden i Addis Abeba för 

biometriupptagning. I Sudan ledde en militärkupp i oktober 2021 till att undantagstill-

stånd infördes och både Internet och flygplatsen stängdes ner. De flesta kvotflyktingar 

i Sudan befinner sig i flyktinglägren och kunde inte transporteras till Khartoum.   

 

I december 2021 chartrade IOM på uppdrag av Migrationsverket vid ett tillfälle ett flyg-

plan från Libyen där överföringsarbetet hindrats under året av att myndigheterna i lan-

det inte medgivit utresetillstånd för vidarebosättning samt att flygplatsen varit stängd 

under en längre period.  

 

Afghanistaninsatsen med evakueringen av drygt 1 500 kvotflyktingar ledde till ett be-

hov av en omprioritering av överföringar under slutet av året. Planerade ankomster 
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från andra uttagningsländer under slutet av året nödgades att skjutas fram till början 

av 2022.  

3.6 Utfall i överföringsarbetet 

3.6.1 Överföring per medborgarskap och vistelseland 

Under 2021 togs syriska medborgare ut för vidarebosättning i Turkiet, Jordanien och 

Libanon och det är också denna grupp som var den största gruppen att överföras under 

året. Medborgare i Afghanistan och Demokratiska Republiken Kongo (DRK) var de föl-

jande två största grupperna som överfördes, och andelen medborgare från Afghanis-

tan ökade markant under året, detta med anledning av evakueringsinsatsen från Af-

ghanistan som genomfördes under hösten 2021.  

 
 

Under 2021 var Jordanien det land varifrån det överfördes flest individer till Sverige. På 

grund av den särskilda insatsen för Afghanistan, vilken innefattade både en videode-

legation samt en delegation på plats i Georgien, var Pakistan och Georgien två stora 

uttagningsländer för de afghanska akutärendena. Sammanlagt överfördes 6 411 per-

soner 2021.  
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3.6.2 Överföring av prioriterande och brådskande ärenden 

Under 2021 överfördes 1 838 individer vars ärenden bedömdes vara prioriterade eller 

brådskande. På grund av den särskilda insatsen i samband med evakueringen ur Af-

ghanistan, då personer evakuerades direkt till Arlanda flygplats i Stockholm men även 

till hubbar runt om i världen, var den största andelen individer, 1 316 ärenden, från Af-

ghanistan. Antalet prioriterade och brådskande ärenden överträffar signifikant Sveri-

ges åtagna kvot omfattande 500 individer, och utgör en ökning jämfört med 2020 då 

524 individer inom denna grupp överfördes. 2021 års prioriterade och brådskande 

ärenden presenterades från åtminstone 20 vistelseländer. De dominerande vistelse-

länderna varierar kraftigt från år till år. För 2021 var Pakistan, Georgien och Förenade 

Arabemiraten de i särklass största vistelseländerna bland prioriterade eller brådskande 

ärenden, jämfört med 2020, då Jemen var det dominerande vistelselandet. 
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3.6.3 Könsfördelning 

I likhet med 2020 har könsfördelningen mellan kvinnor och män (flickor och pojkar in-

kluderat) varit jämn under 2021 med 3 111 kvinnor och 3 281 män. I uppdraget om vi-

darebosättning instrueras Migrationsverket av regeringskansliet att särskilt prioritera 

utsatta grupper, vilket ofta är kvinnor och barn i de kontexter som är aktuella för kvo-

tuttagning. I gruppen ensamkommande barn är fler pojkar än flickor presenterade.  

 

Vidare har det presenterats ett antal individer som är intersex eller inte identifierar sig 

som varken kvinna eller man, men som av administrativa skäl måste registreras i en av 

kategorierna. Dessa personer syns inte i tillgänglig statistik. 

 

3.6.4 Barn 

Barn (0–17 år) utgjorde 46 procent av alla överförda under 2021 (3 068 st). Nedan re-

dovisas antalet överförda barn under 2021, ensamkommande barn inkluderat.  

3.6.5 Ensamkommande barn 

Ett ensamkommande barn är en underårig individ (under 18 år) som presenteras för 

vidarebosättning utan föräldrar eller någon annan legal vårdnadshavare. Ibland pre-

senteras ensamkommande barn tillsammans med släktingar som också är aktuella för 

vidarebosättning. Andra gånger befinner sig barnets föräldrar i Sverige och i dessa 

ärenden vidtas åtgärder för familjeåterförening. Av 2021 års kvot utgjorde ensamkom-

mande barn omkring 2 procent, i kontrast till 2020 då andelen låg på cirka 7 procent. 

Under 2021 överfördes ensamkommande barn med medborgarskap i 11 olika länder. 

Kongolesiska och eritreanska medborgare var de största grupperna och utgjorde 54 

procent av alla ensamkommande barn (cirka 26 procent för respektive medborgar-

skap), följt av medborgare i Sydsudan och Sudan som utgjorde cirka 10 procent var-

dera.  

 

År 2021 överfördes fler pojkar (61 individer) än flickor (34 individer).  2020 överfördes 

betydligt fler pojkar (131 individer) än flickor (26 individer).  
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3.6.6 Hushållskonstellationer 

Liksom 2020 utgör makar med barn den i särklass största gruppen (60 procent) av fa-

miljekonstellationer bland överförda under 2021. Ensamstående föräldrar med barn 

står för 20 procent och enpersonshushåll av 19 procent.  

 



 

24 

V E R K S A M H E T S R A P P O R T  |  V I D A R E B O S Ä T T N I N G  2 0 2 1  Migrationsverket 

 
 

3.6.7 Minoriteter 

Utsatta religiösa och etniska minoriteter var ett fokusområde för arbetet 2021 liksom 

föregående år. I flera afrikanska länder där kvotflyktingar har sitt ursprung finns ett 

mycket stort antal minoriteter och definitionen av etnisk grupp och minoritet är i vissa 

fall svåravgränsad.  

 

Det kan dock konstateras att personer från åtminstone 30 minoritetsgrupper med 

medborgarskap i DRK, Eritrea, Etiopien, Rwanda, Sudan och Sydsudan har överförts 

till Sverige under året. Minoritetstillhörighet bland överförda individer registreras inte 

i Migrationsverkets system, men baserat på intern uppföljning av beslutade ärenden 

under 2021 kan det konstateras att minoriteter utgör en betydande andel i flera.  

 

Bland ärenden som togs ut från Sudan utgjordes minst 50 procent av personer tillhö-

rande en minoritetsgrupp, vanligen med medborgarskap i Etiopien (exempelvis från 

grupperna Tigraj, Tigre, Amhara och Oromo) och Eritrea (exempelvis från grupperna 

Tigrinja, Tigre, Amhara, Belin).  Oromo och Amhara är de två största etniska grupperna 

i Etiopien. Därefter följer Somali och Tigraj. Konfliktdynamiken i Etiopien gör det dock 

svårt att utröna exakt vem som tillhör en minoritetsgrupp och i vilken kontext och i 

vilket område eller region de olika grupperna anses vara en minoritet. Procentuellt kan 

därför ärenden med personer tillhörande en minoritetsgrupp vara något högre i detta 

flöde.  

 

I kvotuttagningen från Egypten utgjorde minoriteter cirka 30 procent av totaluttaget, 

varav de flesta minoriteter var medborgare i Sudan men även Eritrea och Sydsudan, 

med samma minoriteter presenterade som i Sudan och Egyptenflödet. I Nigerflödet 

förekommer många olika minoritetsgrupper (omkring 22 grupper). Förutom de grup-

per som redovisas ovan förekommer även exempelvis de icke-arabiska folkgrupperna 

Zaghawa, Fur, Massalit med flera från Sudan.  
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Under 2020 omfattade akutkvoten en stor andel (65 procent) minoriteter från olika 

delar av världen. Det bör noteras att dessa siffror inte var heltäckande då de inte inbe-

grep samtliga ärenden som hade behandlats under året utan endast var ett urval ba-

serat på vistelseland. Under 2021 bestod akutkvoten till stor del av individer från Af-

ghanistan (94 procent). Afghanistan rymmer en språklig och etnisk mångfald och den 

största folkgruppen är pashtuner, följda av tadzjiker, uzbeker och hazarer. Diskrimine-

ring av personer från etniska minoriteter förekommer. Hazarer har under en lång pe-

riod varit särskilt utsatta och denna grupp var representerad i akutkvoten för 2021, mot 

bakgrund av att en stor andel afghaner överfördes under året.  

 

3.7 Bosättning och mottagande i Sverige 

Personer som tas ut för vidarebosättning omfattas av Bosättningslagen (2016:38) och 

tillhörande förordning (2016:39). Samtliga anvisningar räknas av mot de läns- och 

kommuntal som fastställs enligt förordningen (2016:40) om fördelning av anvisningar 

till kommuner. Länstalen bygger på Migrationsverkets prognos om hur många nyan-

lända personer (både asylsökande och kvotflyktingar) som kan förväntas bosättas i 

Sverige. I länstalen vägs ett antal parametrar in, vilka bland annat inkluderar arbets-

marknadsförutsättningar, sammantaget mottagande av nyanlända och ensamkom-

mande barn samt antalet asylsökande som vistas i kommunen. Trots pandemins på-

verkan uppnådde kommunerna sitt kommuntal för 2021. Det finns dock kvotflyktingar 

som anvisades 2020 men som inte kunde överföras under året på grund av pandemin 

eller rådande situation i vistelselandet. Afghanistaninsatsen resulterade också i att 

vissa planerade inresor under slutet av året blev uppskjutna till början av 2022.  

3.7.1 Läns- och kommuntal 

De län som tog emot flest kvotflyktingar under 2021 var Stockholms län (33 procent), 

Västra Götalands län (17 procent) och Skåne län (10 procent). För 2020 var fördel-

ningen snarlik.  

 

Mottagandet av kvotflyktingar fördelades på 235 kommuner under 2021 i kontrast till 

2020 då mottagandet fördelades på 201 kommuner. De kommuner som tog emot flest 



 

26 

V E R K S A M H E T S R A P P O R T  |  V I D A R E B O S Ä T T N I N G  2 0 2 1  Migrationsverket 

kvotflyktingar under 2021 var Stockholm (12 procent) samt Göteborg, Linköping, 

Kungsbacka, Täby och Nacka som stod för cirka 2 procent av mottagandet vardera. 

Även under 2020 var Stockholm den största mottagande kommunen (12 procent), följt 

av Kungsbacka (3 procent) samt Nacka, Göteborg och Lund som stod för cirka 2 pro-

cent av mottagandet vardera. För heltäckande siffror se bilagorna för antal överförda 

per län och kommun 2019-2021. 

 

 

3.7.2 Överlämnande till kommun 

Migrationsverkets bosättningsenhet i Umeå anvisar kommunplatser till kvotflyktingar 

där mottagandet sker i direkt anslutning till ankomsten till Sverige. Migrationsverket 

delar information med kommunerna genom bosättningsunderlag som innehåller in-

formation om tidigaste ankomstdatum, familjekonstellation, språk och särskilda be-

hov. Under 2020 infördes en ny version av bosättningsunderlaget för att skapa bättre 

enhetlighet, underlätta matchningen mellan nyanländ och kommun samt förbättra 

kommunernas möjlighet att förbereda ett bra mottagande baserat på informationen. 

Det nya underlaget har tagits emot väl av kommunerna och Migrationsverket ser fort-

satt över om ytterligare förbättringar kan göras.  
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Kommunerna får ta del av den hälsoundersökning, PEC, som genomförs av IOM kort 

innan resan till Sverige. Protokollet för denna hälsokontroll delas med kommunerna 

antingen direkt av kvotflyktingen vid ankomst alternativt så skickas den från Migrat-

ionsverket. Har personer som ska överföras till Sverige svårare sjukdomar genomförs 

en hälsokartläggning av IOM, protokoll från dessa undersökningar delas med kommu-

nen i god tid innan överföringen. Personer som har covid-19 eller andra sjukdomar som 

uppkommer vid PEC, avbokas och får ett nytt ankomstdatum när hälsostatusen har 

förbättrats. Under 2021 gick det inte alltid att säkerställa att dessa hälsoundersök-

ningar nådde kommunen innan ankomsten eftersom underlagen inkom till myndig-

heten tätt inpå ankomsten. Det fanns också ärenden, särskilt relaterat till evakuerings-

insatsen i Afghanistan, där en hälsoundersökning inte kunde genomföras då en skynd-

sam avresa ansågs nödvändig.  

 

Samtliga kvotflyktingar har under pandemin anlänt till Arlanda där Migrationsverkets 

personal följt kvotflyktingen till ankomsthallen alternativt till transitering. Sedan an-

svarsfördelningen mellan Migrationsverket och kommunerna, vad gäller ankomsten 

för ensamkommande barn, förtydligades 2019 har samverkan mellan berörda parter 

förbättrats. Det uppstår dock fortfarande oklarheter i mindre skala när kommunerna 

ska inkomma med ett ställningstagande om huruvida de anser att det ensamkom-

mande barnet kan resa själv till slutdestinationen, särskilt i de fall kommunen inte 

själva kan möta upp på Arlanda.  

 

Efter ankomsten till Sverige inkommer kommunerna med en bekräftelse till Migrat-

ionsverket i vilken kvotflyktingens adress och ankomstdatum framkommer. Görs 

detta i direkt anslutning till ankomsten faller den statliga ersättningen ut till kommu-

nen omgående. Om kvotflyktingen hinner folkbokföra sig innan kommunen bekräftat 

ankomsten till Migrationsverket fördröjs utbetalningen. Ett utvecklingsarbete pågår 

för att förbättra rutinen och för att påminna kommuner om att inkomma med en be-

kräftelse så snart som möjligt efter mottagandet.  

3.7.3 Mottagande av personer med särskilda behov 

Bosättningslagens införande 2016 medförde att Migrationsverket behövde definiera 

huruvida en kvotflykting har särskilda behov. Särskilda behov rör sig till exempel om 

behov av närhet till specialistsjukvård, särskilda skolresurser eller bostadsanpassning. 

Det är utifrån denna definition som behoven formuleras Migrationsverkets bosätt-

ningsunderlag till kommunerna. Definitionen av begreppet särskilda behov har dock 

varit föremål för diskussion eftersom det finns en diskrepans mellan Migrationsverkets 

och kommunernas tolkning. Därtill kommer att UNHCR använder begreppen medical 

needs och high needs, vilka inte kan likställas med begreppet särskilda behov så som 

det tillämpas av Migrationsverket eller kommunerna. 

 

År 2021 bedömde Migrationsverket att 172 personer hade särskilda behov, vilket mot-

svarar cirka 3 procent av alla överförda. De län som tog emot flest personer med sär-

skilda behov under 2021 var Stockholms län (43 procent), Västra Götalands län (16 pro-

cent) och Skåne län (9 procent). Samma län tog emot flest personer med särskilda be-

hov under 2020. Stockholm var under 2021 den kommun som tog emot flest individer 
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med särskilda behov (14 procent) följt av Solna (5 procent), Linköping (4 procent), Dan-

deryd, Göteborg och Norrtälje (samtliga cirka 3 procent). Även 2020 var Stockholm 

den kommun som tog emot flest (12 procent) följt av Nacka (6 procent), Täby och Öre-

bro (båda 5 procent) samt Göteborg och Lund (båda 4 procent). För heltäckande siffror 

se bilaga för antal överförda med särskilda behov per län och kommun 2019–2021. 

3.7.4 Mottagande av personer med medicinska behov 

UNHCR kategoriserar sina ärenden utifrån åtta kategorier vilka indikerar varför ären-

det är i behov av vidarebosättning. En av dessa kategorier är medicinska behov vilket 

innebär att en eller flera individer i en familj, utöver behov av skydd, är i behov av avan-

cerad vård. Enligt statistik från UNHCR utgjorde personer i denna kategori 3 procent 

av alla presentationer för Sverige under 2021 och även under de två föregående åren. 

Andelen personer med medicinska behov som presenteras till Sverige har alltså stadigt 

minskat sedan 2016 och ligger nu på en jämnare nivå.  

 

Som nämnts ovan bör det noteras att vidarebosättningskategorin medicinska behov 

inte är att likställa med särskilda behov och siffror som visar en överlappning av de två 

begreppen går inte att ta fram. Det kan dock konstateras att en individ inom kategorin 

medicinska behov oftast kommer att vara i behov av mer omfattande vård eller har 

andra särskilda behov. Likaså finns individer som är i behov av läkarvård, trots att de 

inte är klassificerade som att ha medicinska behov. 

 

 
 

Källa UNHCR.  

 

3.8 Övergripande ledtider 

Årsplaneringen avseende tidpunkter för presentationer, beslut och överföringar upp-

rättas av Migrationsverket i samråd med UNHCR. Variationer i handläggningstiderna 

kan bero på flera omständigheter, till exempel UNHCR:s kapacitet att presentera ären-

den, omprioriteringar till följd av särskilda händelser eller förändringar i anvisnings-

bara platser i förhållande till läns- och kommuntal. De genomsnittliga handläggnings-

tiderna för 2021 var 73 dagar från presentation till beslut (för 2020 var den siffran 88 

dagar) och 217 dagar från presentation till inresa i Sverige (258 dagar under 2020).  
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4. Utvecklingsarbete  

4.1 Förbättringsarbete i förhållande till externa aktörer 

Sedan hösten 2019 arbetar Migrationsverket med flera insatser för att effektivisera vi-

darebosättningsverksamheten internt och i samarbetet med externa aktörer. I sep-

tember 2019 höll Migrationsverket en konferens om det svenska vidarebosättnings-

programmet och bjöd in Sveriges kommuner, länsstyrelser och andra berörda aktörer. 

Syftet var att upprätta dialog och utbyta erfarenheter kring arbetet för att tillsammans 

utveckla det svenska mottagandet av kvotflyktingar. De utvecklingsområden som 

identifierades var följande: 

1) närmare planering inför anvisning och bosättning samt möjlighet för kommu-

nerna att komma i kontakt med kvotflyktingar före ankomst 

2) utförligare information till kommunerna om särskilda behov i bosättningsun-

derlagen 

3) att arbetet med förberedande insatser utvecklas 

4) förbättrad nationell samordning för att främja ett likvärdigt mottagande i 

kommunerna 

 

Dessa behov utmynnade i en rad insatser från Migrationsverkets sida som redogörs för 

nedan. 

4.1.1 Framtidens vidarebosättning 

Framtidens vidarebosättning utgör den utvecklingsinsats som består av flera delpro-

jekt såsom en kontaktgrupp, kommunikationsstrategier, förberedande insatser, alter-

nativa legala vägar etc.  

 

Framtidens vidarebosättning startades år 2019 i syfte att verka för utveckling och be-

hovsanpassning kring mottagandet av kvotflyktingar med hänsyn till kommunerna. 

4.1.1.1 Den nationella kontaktgruppen för vidarebosättning 

En nationell kontaktgrupp för vidarebosättningsfrågor inrättades under 2020 i syfte 

att öka lokal delaktighet samt utveckla samverkan och informationsflödet mellan Mi-

grationsverket och kommunerna. Förutom representanter från Migrationsverket be-

står gruppen av representanter från kommunerna, regionerna, Röda korset, UNHCR, 

SKR och Länsstyrelsen. Kontaktgruppens arbetsform fastställdes i samband med det 

första mötet som hölls i juni 2020. Gruppen har därefter sammanträtt två till tre gånger 

per år.  

4.1.1.2 Årlig konferens i vidarebosättningsfrågor 

Migrationsverket har sedan 2019 haft en ambition att hålla en årlig nationell konferens 

om vidarebosättning tillsammans med Sveriges kommuner, länsstyrelser och andra 

berörda aktörer. Detta i syfte att fortsätta det arbete som påbörjades under konferen-

sen 2019 och därmed ytterligare utveckla det svenska kvotflyktingmottagandet. Det 

har inte varit möjligt under den pågående pandemin och Migrationsverket har därför 
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genomfört tre webbsändningar om aktuella frågor, aktiviteter och planeringsförut-

sättningar samt ett informationsmöte om evakueringsinsatsen från Afghanistan.  

4.1.1.3 Förberedande insatser 

Att ta fram och lansera förberedande insatser för kvotflyktingar, det vill säga inform-

ation om vad man kan förvänta sig inför och under sin bosättning i Sverige, är ett upp-

drag som givits Migrationsverket av regeringen. Förberedande insatser genomfördes 

tidigare inom ramen för det så kallade Sverigeprogrammet men slutade att ingå i rege-

ringens uppdrag till Migrationsverket år 2016. Därefter genomförde Migrationsverket 

endast mindre workshops i samband med delegationsuttagningar, men dessa insatser 

nådde inte samtliga som skulle vidarebosättas till Sverige och var inte heller tillräckliga 

i omfång eller innehåll. 

 

Mottagaraktörerna, i synnerhet kommunerna, har uttryckt önskemål om återinfö-

rande av förberedande insatser för att säkerställa att kvotflyktingarna anländer med 

en förståelse för den etableringsprocess som följer. I Regleringsbrevet för 2020 fick 

Migrationsverket återigen i uppdrag att tillhandahålla förberedande informationsin-

satser för kvotflyktingar. 

 

Fokus för arbetet under 2020 har varit insamling av information, behovsanalys samt 

utveckling av underlag och programdesign. IOM fick i uppdrag att utveckla och leve-

rera programmet. I september 2020 inleddes ett pilotprojekt med syfte att ta fram ut-

bildningsmaterial och utbildningsmetoder, producera tematiska filmer, rekrytera en 

utbildarpool med personer med relevant kompetens och språklig bakgrund samt ta 

fram verktyg för uppföljning och rapportering. Pilotprojektet avslutades i november 

2021 och en utvärdering av de två förberedande insatser som genomfördes i Uganda 

och Niger utfördes av ett externt konsultbolag.  

 

Ett fokusområde under 2022 är att tillgängliggöra innehållet i och informera om pro-

grammet för både mottagaraktörer och andra interna och externa intressenter. Vidare 

fortgår arbetet med att förankra programmet i den ordinarie verksamheten genom 

utveckling av rutiner, automatisering av informationsöverföring samt framtagning av 

arbetsplan och metoder för kontinuerlig och regelbunden uppföljning och rapporte-

ring. 

 

Idag uppgår Sveriges vidarebosättningsprogram till 5 000 personer jämfört med 1 900 

personer år 2016 då Sverigeprogrammet upphörde. Migrationsverket har ingått ett av-

tal med IOM för att förse alla som ska överföras till Sverige med förberedande inform-

ation.  

4.1.1.4 Grupprofiler 

Sedan år 2019 har ett arbete i syfte att förmedla information om flyktinggrupper som 

kommer att anvisas för vidarebosättning. Arbetet har inneburit att skapa initierad och 

välstrukturerad information om bakgrund, språk, utsatthet, m.m. baserat på data från 

UNHCR, flyktingar, Migrationsverkets egna analyser etc. Under 2021 publicerades en 

rapport om syriska flyktingar inom vidarebosättningssystemet och under 2022 plane-

ras ytterligare rapporter publiceras rörande de flyktinggrupper som representeras.  
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4.2 Införande av en automatiserad process (Robotic Process  
Automation - RPA) 

Sedan hösten 2018 har Migrationsverket utrett förutsättningarna för att kunna an-

vända sig av mjukvaran "Robotic Process Automation" (RPA), för att automatisera re-

petitiva och regelbaserade uppgifter som idag utförs av människor i befintliga system. 

Användningen av RPA är särskilt effektiv då flera steg i vidarebosättningsprocessen 

lämpar sig för automatisering eftersom arbetsmomenten är fullt digitaliserade, repe-

titiva och enkla men samtidigt tidskrävande. Inledningsvis valdes två delprocesser; re-

gistrering av framställan från UNHCR samt registrering av resebokning från IOM ut för 

automatisering och en projektgrupp tillsattes för att möjliggöra utveckling. Sedan maj 

2021 har drygt 50 procent av de framställningar som inkommit registrerats genom ett 

automatiskt förfarande. Den lägre siffran beror främst på att de ärenden som presen-

terades av ambassaden i Kabul registrerades manuellt. Målsättningen är att 99 pro-

cent av alla framställningar som inkommer ska registreras av RPA och preliminärt 

kommer majoriteten av alla resebokningar registreras automatiskt med start tidig vår 

2022. Införandet av RPA möjliggör en högre grad av effektivitet och kvalitet samt eli-

minerar den mänskliga faktorn i registreringsfasen. Arbetet med RPA är en del av vi-

darebosättningens löpande utvecklingsarbete och utförs av medarbetare inom vida-

rebosättningsprocessen. Under 2022 och kommande år kommer fler delar av vidare-

bosättningsprocessen automatiseras.   

4.3 Uppföljning och utvärdering av vidarebosättningsprogrammet 

I syfte att följa upp och analysera vidarebosättningsprocessens resultat och effekter 

har årsrapporter för verksamheten upprättats avseende åren 2019, 2020 och 2021. Un-

der år 2022 planeras dessa rapporter kompletteras med månadsvisa rapporter och ter-

tialrapporter. Genom uppföljning blir det möjligt att förse strategiska beslutsfattare 

med relevant underlag samt besvara interna och externa förfrågningar om statistik 

från vidarebosättningsprogrammet.  
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The Sweden´s Resettlement Programme in 
2021  

This is an English summary of the Swedish Migration Agency’s (SMA) annual report 

on resettlement. The report on Sweden’s resettlement program for 2020 is available 

here.  

 

The initial planning of the resettlement quota for 2021 encompassed 5,000 individuals, 

and the distribution of places focused on the largest and most intense refugee situa-

tions identified by the UNHCR, as well as vulnerable groups. The distribution of places 

aimed to mirror the global needs of resettlement. In addition, the Swedish govern-

ment decided on 11 February 2021 to transfer the 1,401 quota refugees who could not 

be transferred in 2020, due to the impact of the Covid-19 pandemic on the resettle-

ment program. The areas neighboring Syria accounted for the largest share of places 

(41 percent), of which about half were individuals who should have been resettled after 

delegations in the host countries by 2020. Selection of 2,600 people of predominantly 

Syrian origin was planned from Jordan, Turkey and Lebanon. 

 

In addition, bearing in mind the immense need of resettlement in some African coun-

tries, 1,700 places were reserved for refugees stranded in countries along the so called 

Central Mediterranean route, and 1,550 places were reserved for resettlement from 

host countries that are the focus of the Comprehensive Refugee Response Framework 

(CRRF). The remaining 550 spots were earmarked for persons in need of urgent reset-

tlement within the Prioritized Global Quota (PGQ).  

 

 
The corona pandemic continued to affect all stages of the resettlement process. Local 

restrictions in host countries, in combination with Swedish travel restrictions, made 

selection missions impossible during the first part of 2021. In March, however, the Swe-

dish Migration Agency decided to conduct selection missions through video link for 

https://verksnatet.migrationsverket.se/download/18.2dae3bff17769ce0a6d657c/1616140074012/Annual%20Report%20on%20the%20Swedish%20Resettlement%20Programme%202020.pdf
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Syrian cases that had been presented in 2020. Five video selection missions were con-

ducted in the spring of 2021, in Lebanon, Jordan and Turkey. The delegation to Turkey 

had to end prematurely due to an increased spread of infection and closures in the 

country that prevented refugees from entering the investigation facilities. A plan for 

the resumption of regular delegation activities from September through December 

was carried out. Of the six delegation missions planned, three could be carried out, two 

in Turkey and one in Jordan. 

 

In the spring of 2021, the Taliban launched a large-scale offensive in Afghanistan. Due 

to this development, the SMA's head of security decided on 13 August to establish a 

special event to coordinate the SMA´s operational work. In addition, the Swedish gov-

ernment amended its decision on resettlement for the financial year 2021 on 15 Au-

gust, removing the third country requirement for resettlement cases, as well as the 

limit for PGQ cases. On the same day, the head of the SMA national operations de-

partment was instructed to make the necessary adjustments to the process already 

under way for the selection of local staff and their families in Afghanistan.  

 

In collaboration with the Ministry of Foreign Affairs, the embassy in Kabul (operated 

from Stockholm) and the Swedish Armed Forces, launched an evacuation operation. 

Two hubs (airports used for transit) were set up, in Tbilisi and in Islamabad. SMA per-

sonnel who received evacuees from Kabul Airport for further transport to Sweden 

staffed these hubs. At Arlanda Airport, an arrival center was built where staff from the 

SMA, the Security Police and the Police Authority were on site. In addition, medical 

and crisis support staff were on site. Resettlement investigations and refugee determi-

nations were performed and biometrics were taken at the arrival center by SMA staff. 

After the evacuees were granted permanent residence permits, they underwent a bor-

der check with the police, and were met by representatives from the municipality to 

which they had been assigned.  

 

A total of 660 people was transferred for resettlement through the evacuation effort 

in August.  

 

On 27 August, the Swedish foreign minister announced that the evacuation effort was 

completed. Consequently, the efforts to handle the remaining cases that had been pre-

sented by the embassy in Kabul began. The remaining individuals were forced to leave 

Afghanistan in order to have their cases processed by SMA staff on site in the country 

of refuge or via video link. SMA staff carried out resettlement investigations with evac-

uees in Abu Dhabi, United Arab Emirates, in November 2021 (with the support of an 

employee at the embassy). In December 2021, SMA staff carried out investigations in 

Tbilisi, Georgia, with people who had arrived there. During this time, SMA staff also 

investigated Afghan citizens via video link. Since August 2021, 1,292 people with Af-

ghan citizenship have been transferred to Sweden, with the majority arriving from Pa-

kistan (649), Georgia (512) and the United Arab Emirates (62).  

 

Normally, 5,500 individuals are submitted for resettlement each year, with an addi-

tional 500 to account for withdrawals and rejected cases. During 2021, 6,382 cases 

were presented. The explanation for the significant increase is the large amount of 
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cases presented by the embassy in Kabul after the Taliban takeover. The presentations 

from UNHCR were 4,606, which is lower than normal.  

 

 

  

In 2021, a total of 6,270 individuals were granted refugee status and 302 were granted 

subsidiary protection. The non-acceptance rate was significantly higher than the pre-

vious year. More Syrians have had their cases tried in 2021 and this is the group that 

has the largest non-acceptance rate. Although the percentage of approval is lower 

than that from the previous year, it can be explained by the fact that more than twice 

as many cases were tried in 2021 compared with 2020, which affects the total. In addi-

tion to Syrians, a large number of Afghan citizens were granted refugee status (1,546 

people), mainly for reasons related to the Taliban´s takeover. There were also a large 

number of cases concerning citizens of Sudan (551 people), Eritrea (576 people) and 

the Democratic Republic of the Congo - DRC (885 people). In cases from the DRC and 

Sudan, protection reasons related mainly to gender or ethnicity. Eritrean citizens’ 

mainly invoked reasons linked to the Eritrean government and attributed oppositional 

political views. The SMA has also granted residence permits on grounds of family reu-

nification and for persons who have testified or are to testify in an international tribu-

nal.  
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The most common household constellation of 2021 were families with children (60 

percent) and single parents with children (20 percent). As mentioned, vulnerable 

groups were prioritized. Many were women and children who were assessed as vulner-

able, and this group make up a great share of the transfers each year. In 2021, 3,111 

women and 3,281 men have been transferred to Sweden, including children, who 

made up 46 percent of all transfers. Unaccompanied minors made up approximately 2 

percent. They mainly originated from DRC and Eritrea (26 percent respectively).  

 

Vulnerable religious and ethnic minorities were also prioritized in the resettlement 

program of 2021. The Swedish Migration Agency do not register ethnic belonging or 

religious belief in any statistical program but can conclude that at least thirty minori-

ties from Africa were represented in the refugee quota of 2021. In the PGQ the Hazara 

ethnic minority group from Afghanistan was represented.  

 

Similar to 2020, persons with high medical needs constituted about 3 percent of all 

transfers in 2021, which is a normal volume compared to other resettlement countries. 

In numbers, however, Sweden remains one of the countries that accepts the most 

cases of persons with medical needs internationally. 

 

Looking forward, the SMA project Future of Resettlement consists of several develop-

ment efforts stemming from a national conference, where the SMA invited municipal-

ities, the County Administrative Board and other concerned parties to develop the re-

ception process of quota refugees in Sweden together. The outcome of the conference 

resulted in several sub-projects such as the development of a national contact group 

with representatives from the SMA, UNHCR, municipalities and more, as well as a pre-

departure orientation program for those individuals who are to be resettled. In addi-

tion, the Robotic Process Automation - RPA, which is an automation of the resettle-

ment process, continues to be developed.  
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Bilagor 

 Statistik gällande antalet överförda individer per län 2019 – 2021 

 Statistik gällande antalet överförda individer per kommun 2019 – 2021 

 Statistik gällande antalet överförda individer med särskilda behov per län 2019 – 

2021 

 Statistik gällande antalet överförda individer med särskilda behov per kommun 

2019 – 2021 
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Antal överförda individer per län 

Län 2019 2020 2021 

Blekinge Län 25 12 38 

Dalarnas Län 166 156 216 

Gotlands Län 71 51 67 

Gävleborgs Län 91 72 119 

Hallands Län 183 203 315 

Jämtlands Län 75 59 116 

Jönköpings Län 132 82 147 

Kalmar Län 54 50 126 

Kronobergs Län 29 10 26 

Norrbottens Län 186 142 219 

Skåne Län 505 328 610 

Stockholms Län 1674 1227 2117 

Södermanlands Län 85 65 102 

Uppsala Län 153 106 213 

Värmlands Län 219 135 233 

Västerbottens Län 235 161 224 

Västernorrlands Län 68 35 33 

Västmanlands Län 31 18 34 

Västra Götalands Län 734 468 1072 

Örebro Län 81 77 121 

Östergötlands Län 193 122 292 

Ej angivet 12 19 00 

Oklart 00 1 00 

Totalsumma 5 002 3 599 6 440 
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Antal överförda individer per kommun 

Kommun 2019 2020 2021 

Ale 26 24 52 

Alingsås 26 18 48 

Alvesta 0 0 7 

Aneby 5 2 3 

Arjeplog 3 0 4 

Arvidsjaur 3 3 6 

Arvika 14 13 11 

Askersund 17 17 5 

Berg 4 6 13 

Bjurholm 7 2 19 

Bjuv 9 6 4 

Boden 3 1 13 

Bollebygd 16 10 22 

Bollnäs 8 10 9 

Borgholm 0 1 8 

Borlänge 0 0 0 

Borås 15 17 17 

Botkyrka 19 5 29 

Boxholm 5 3 4 

Burlöv 8 0 0 

Bromölla 0 0 4 

Båstad 11 13 18 

Dals-Ed 2 3 6 

Danderyd 60 37 73 

Degerfors 10 8 7 

Dorotea 5 4 8 

Eda 18 12 10 

Ekerö 58 44 49 

Eksjö 2 0 0 

Enköping 14 7 7 

Eslöv 9 5 21 

Essunga 10 4 8 

Falkenberg 20 15 30 

Falköping 3 0 1 

Falun 42 46 57 

Finspång 1 0 2 
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Forshaga 4 9 19 

Färgelanda 0 0 4 

Gagnef 21 10 13 

Gislaved 0 1 13 

Gnesta 13 4 20 

Gnosjö 4 4 5 

Gotland 71 51 67 

Grums 12 0 15 

Grästorp 5 2 6 

Gullspång 0 0 12 

Gällivare 7 17 36 

Gävle 10 11 18 

Göteborg 155 66 155 

Götene 4 5 17 

Habo 14 11 23 

Hagfors 6 4 5 

Hallsberg 2 0 5 

Hallstahammar 2 3 6 

Halmstad 12 10 17 

Hammarö 16 5 7 

Haninge 52 49 64 

Haparanda 3 0 0 

Heby 4 7 15 

Helsingborg 25 5 32 

Herrljunga 5 5 9 

Hjo 14 3 14 

Hofors 7 0 4 

Huddinge 65 40 49 

Hudiksvall 29 18 28 

Hylte 0 2 9 

Håbo 26 20 46 

Härjedalen 13 0 19 

Härnösand 2 2 0 

Härryda 25 19 78 

Hässleholm 1 0 2 

Höganäs 23 19 42 

Hörby 14 2 17 

Höör 8 0 18 

Jokkmokk 6 3 4 
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Järfälla 30 26 34 

Jönköping 56 39 32 

Kalix 19 3 21 

Kalmar 40 25 63 

Karlshamn 0 0 7 

Karlskoga 2 0 7 

Karlskrona 16 9 19 

Karlstad 61 55 89 

Katrineholm 0 0 0 

Kil 15 5 6 

Kinda 10 8 2 

Kiruna 11 15 20 

Klippan 5 0 7 

Knivsta 11 5 14 

Kramfors 2 5 5 

Kristianstad 9 4 12 

Kristinehamn 32 19 23 

Krokom 2 2 17 

Kumla 6 17 12 

Kungsbacka 90 111 129 

Kungälv 28 32 45 

Kävlinge 24 27 35 

Köping 5 0 11 

Laholm 7 7 38 

Landskrona 10 4 13 

Laxå 8 4 29 

Lekeberg 3 0 24 

Leksand 10 7 5 

Lerum 35 18 69 

Lidingö 30 60 44 

Lidköping 17 26 38 

Lilla Edet 11 7 17 

Linköping 117 60 137 

Ljungby 7 6 12 

Ljusdal 12 10 28 

Lomma 34 33 25 

Luleå 39 44 41 

Lund 73 62 62 

Lycksele 15 25 26 
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Lysekil 1 7 11 

Malmö 50 12 2 

Malung-Sälen 18 8 4 

Malå 4 6 11 

Mariestad 26 13 20 

Mark 27 20 34 

Mjölby 25 22 26 

Mora 35 32 36 

Motala 12 10 28 

Mullsjö 13 8 6 

Munkedal 0 0 5 

Munkfors 5 0 5 

Mölndal 44 22 47 

Mörbylånga 0 3 21 

Nacka 104 89 122 

Nora 2 2 8 

Nordanstig 13 13 19 

Nordmaling 19 3 16 

Norrköping 1 1 25 

Norrtälje 61 34 91 

Norsjö 10 8 7 

Nykvarn 19 15 19 

Nyköping 18 25 33 

Nynäshamn 39 22 41 

Nässjö 4 0 0 

Ockelbo 0 10 10 

Olofström 0 0 1 

Orsa 4 1 7 

Orust 17 15 13 

Osby 0 0 5 

Oskarshamn 8 5 13 

Ovanåker 5 0 3 

Pajala 29 13 7 

Partille 16 14 23 

Piteå 51 35 58 

Ragunda 5 0 0 

Robertsfors 12 5 14 

Rättvik 12 18 30 

Sala 0 5 0 
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Salem 14 14 24 

Sandviken 0 0 0 

Sigtuna 16 25 20 

Simrishamn 0 0 2 

Sjöbo 18 21 23 

Skara 0 0 2 

Skellefteå 34 29 23 

Skinnskatteberg 1 0 3 

Skurup 17 11 23 

Skövde 15 12 25 

Smedjebacken 2 15 12 

Sollefteå 20 4 5 

Sollentuna 62 21 36 

Solna 96 46 95 

Sorsele 8 0 15 

Sotenäs 14 8 10 

Staffanstorp 11 15 48 

Stenungssund 41 7 61 

Stockholm 539 416 778 

Storfors 6 3 12 

Storuman 22 18 6 

Strängnäs 26 19 29 

Strömstad 3 10 12 

Strömsund 8 0 0 

Sundbyberg 29 19 29 

Sundsvall 5 6 2 

Sunne 5 0 7 

Surahammar 0 0 0 

Svalöv 0 4 8 

Svedala 9 8 20 

Svenljunga 0 3 7 

Säffle 8 0 0 

Säter 12 10 19 

Söderhamn 7 0 0 

Söderköping 8 10 25 

Södertälje 0 0 17 

Sölvesborg 9 3 11 

Tanum 15 7 15 

Tibro 0 0 1 
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Tidaholm 0 0 5 

Tierp 8 18 8 

Timrå 3 0 0 

Tingsryd 2 0 2 

Tjörn 18 9 33 

Tomelilla 3 0 10 

Torsby 8 2 13 

Tranemo 10 1 4 

Tranås 2 0 4 

Trelleborg 41 39 33 

Trollhättan 9 6 8 

Trosa 28 17 20 

Tyresö 54 49 76 

Täby 62 56 122 

Töreboda 3 0 1 

Uddevalla 12 0 22 

Ulricehamn 11 9 24 

Umeå 44 37 45 

Upplands-Bro 14 12 14 

Upplands-Väsby 18 18 24 

Uppsala 78 16 73 

Uppvidinge 9 0 0 

Vadstena 3 1 18 

Vaggeryd 11 3 14 

Vallentuna 78 39 73 

Vansbro 4 2 8 

Vara 23 7 32 

Varberg 51 58 92 

Vaxholm 23 14 23 

Vellinge 41 10 60 

Vetlanda 3 3 7 

Vilhelmina 20 6 17 

Vimmerby 1 7 5 

Vindeln 8 9 7 

Vårgårda 14 17 3 

Vännäs 16 9 10 

Värmdö 65 35 96 

Värnamo 18 11 40 
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Västervik 1 9 16 

Västerås 0 8 14 

Växjö 6 4 5 

Ydre 5 2 2 

Ystad 19 13 36 

Ånge 11 8 19 

Åre 6 9 10 

Årjäng 9 8 11 

Åsele 11 0 0 

Åtvidaberg 6 5 23 

Älmhult 5 0 0 

Älvdalen 6 7 25 

Älvkarleby 0 0 1 

Älvsbyn 0 1 0 

Ängelholm 33 15 25 

Öckerö 18 22 36 

Örebro 31 29 24 

Örkelljunga 0 0 3 

Örnsköldsvik 25 10 2 

Östersund 37 42 57 

Österåker 67 42 75 

Östhammar 12 33 49 

Överkalix 11 6 3 

Övertorneå 1 1 6 

Ej angivet 12 19 0 

Totalsumma 5 002 3 599 6 440 
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Antalet överförda individer med särskilda behov per län 

Län 2019 2020 2021 

Blekinge Län 0 0 1 

Dalarnas Län 9 5 5 

Gotlands Län 2 1 0 

Gävleborgs Län 4 2 1 

Hallands Län 7 6 4 

Jämtlands Län 1 0 2 

Jönköpings Län 7 2 2 

Kalmar Län 6 0 3 

Kronobergs Län 0 0 1 

Norrbottens Län 7 3 2 

Skåne Län 34 14 16 

Stockholms Län 130 64 74 

Södermanlands Län 2 1 1 

Uppsala Län 13 7 8 

Värmlands Län 8 4 3 

Västerbottens Län 12 4 3 

Västernorrlands Län 1 0 0 

Västmanlands Län 1 1 0 

Västra Götalands Län 45 16 27 

Örebro Län 6 7 4 

Östergötlands Län 13 4 14 

Ej angivet 0 0 0 

Oklart 0 0 0 

Totalsumma 308 141 171 
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Antalet överförda individer med särskilda behov per kommun 

Kommun 2019 2020 2021 

Ale 2 0 2 

Alingsås 2 0 1 

Arvika 2 1 0 

Askersund 1 0 0 

Boden 0 0 1 

Bollebygd 0 0 1 

Bjuv 0 0 0 

Borås 4 1 1 

Botkyrka 1 0 1 

Burlöv 0 0 0 

Danderyd 9 3 6 

Degerfors 3 0 0 

Eda 1 0 0 

Ekerö 4 3 2 

Enköping 0 1 0 

Eslöv 1 1 1 

Essunga 1 0 0 

Falkenberg 1 0 1 

Falun 4 0 0 

Gagnef 0 1 0 

Gnosjö 1 0 0 

Gislaved 0 0 1 

Gotland 2 1 0 

Gävle 1 1 0 

Göteborg 13 6 6 

Habo 0 0 1 

Hallstahammar 0 1 0 

Halmstad 2 0 0 

Hammarö 1 0 0 

Haninge 3 2 3 

Helsingborg 3 1 2 

Hjo 1 0 0 

Huddinge 11 4 1 

Hudiksvall 2 1 0 

Håbo 1 1 1 

Härnösand 0 0 0 



 

47 

V E R K S A M H E T S R A P P O R T  |  V I D A R E B O S Ä T T N I N G  Å Å Å Å  |  B I L A G O R  Migrationsverket 

Härryda 1 1 2 

Höganäs 1 1 0 

Hörby 0 0 1 

Höör 0 0 0 

Järfälla 2 1 1 

Jönköping 4 1 0 

Kalix 1 0 0 

Kalmar 6 0 3 

Karlskoga 0 0 1 

Karlskrona 0 0 1 

Karlstad 4 2 1 

Katrineholm 1 0 0 

Kinda 0 0 2 

Knivsta 0 0 0 

Kramfors 0 0 0 

Kristianstad 1 0 0 

Kristinehamn 0 1 0 

Kumla 0 0 1 

Kungsbacka 3 4 1 

Kungälv 3 1 0 

Kävlinge 3 1 2 

Landskrona 5 0 0 

Laxå 0 0 0 

Leksand 0 3 2 

Lerum 3 3 4 

Lidingö 2 3 0 

Lidköping 1 0 1 

Lilla Edet 0 0 0 

Linköping 7 4 7 

Ljungby 0 0 1 

Ljusdal 0 0 0 

Lomma 0 2 1 

Luleå 5 3 1 

Lund 11 6 4 

Malmö 3 0 2 

Malung-Sälen 0 0 0 

Mariestad 1 0 1 

Mark 1 0 0 

Mjölby 1 0 0 
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Mora 3 0 1 

Motala 1 0 3 

Munkfors 0 0 1 

Mölndal 4 0 4 

Mörbylånga 0 0 0 

Nacka 8 8 4 

Nordanstig 1 0 1 

Nordmaling 1 0 0 

Norrköping 0 0 2 

Norrtälje 4 1 6 

Nykvarn 2 1 0 

Nyköping 2 1 1 

Nynäshamn 5 0 3 

Orsa 1 0 1 

Partille 3 1 1 

Piteå 1 0 0 

Ragunda 0 0 0 

Rättvik 0 1 0 

Sala 0 0 0 

Salem 1 2 1 

Sandviken 0 0 0 

Sigtuna 0 0 0 

Skellefteå 1 0 1 

Skurup 0 0 0 

Skövde 2 2 0 

Sollefteå 0 0 0 

Sollentuna 4 0 1 

Solna 8 3 9 

Staffanstorp 1 0 1 

Stenungssund 2 0 1 

Stockholm 40 17 23 

Storuman 0 0 0 

Strängnäs 0 0 0 

Sundbyberg 2 1 1 

Sundsvall 0 0 0 

Sunne 0 0 1 

Svedala 0 2 0 

Säter 0 0 0 

Söderhamn 0 0 0 
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Söderköping 3 0 0 

Södertälje 0 0 1 

Sölvesborg 0 0 0 

Tanum 0 0 1 

Tierp 0 0 1 

Tomelilla 0 0 0 

Trelleborg 2 0 1 

Trollhättan 0 0 0 

Trosa 0 0 0 

Tyresö 3 0 1 

Täby 6 7 3 

Töreboda 0 0 1 

Ulricehamn 0 0 0 

Umeå 7 4 2 

Upplands-Bro 2 1 2 

Upplands-Väsby 0 0 2 

Uppsala 11 3 4 

Vadstena 0 0 1 

Vaggeryd 1 0 0 

Vallentuna 6 4 0 

Vansbro 1 0 1 

Vara 0 0 0 

Varberg 1 2 2 

Vaxholm 0 1 1 

Vellinge 1 0 1 

Vindeln 1 0 0 

Vännäs 2 0 0 

Värmdö 3 1 2 

Värnamo 1 1 0 

Västerås 1 0 0 

Växjö 0 0 0 

Ystad 1 0 0 

Åtvidaberg 0 0 1 

Älmhult 0 0 0 

Älvkarleby 0 0 0 

Ängelholm 1 0 0 

Öckerö 0 1 0 

Örebro 2 7 2 

Örnsköldsvik 1 0 0 
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Örkelljunga 0 0 1 

Östersund 1 0 2 

Österåker 4 0 0 

Östhammar 1 2 0 

Totalsumma 307 140 172 
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